
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba

Núm. 2.521/2023

Expediente GEX 2022/971.

Asunto: Rdo. subexpediente administrativo 2022/1028, relativo

a las solicitudes de los aspirantes al proceso selectivo para la pro-

visión de una plaza de Cocinero/a para la E.I.M. “Carmen Sillero

Ruz” en régimen laboral fijo por el sistema de concurso-oposición.

ANUNCIO DE EMPLAZAMIENTO

Con fecha de 2 de junio de 2023, se ha dictado Resolución de

la Alcaldía número 2023/00000776, del tenor literal siguiente:

Visto Procedimiento Abreviado 42/2023. Negociado T, inter-

puesto por doña Ana María Requena Moyano, contra el Ayunta-

miento de Montalbán de Córdoba, que se tramita en el Juzgado

Contencioso Administrativo nº 2 de Córdoba, siendo el acto recu-

rrido la Resolución de la Alcaldía número 2022/00001533, por la

que se resuelve el recurso de alzada formulado contra el Acuer-

do del Tribunal Calificador, de 18 de agosto de 2022, por el que

se resuelven las alegaciones a las notas del concurso de méritos,

calificaciones definitivas y propuestas de contratación del proce-

so selectivo para la provisión de una plaza de Cocinero/a, para la

E.I.M. “Carmen Sillero Ruz”, en régimen laboral fijo, mediante el

sistema de concurso-oposición.

En cumplimiento de lo ordenado por doña María Soledad Val-

verde Fernández, Letrada de la Administración de Justicia del

Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de Córdoba, al ob-

jeto de que se remita el expediente administrativo relativo a la ac-

tuación administrativa impugnada y de que se practiquen los em-

plazamientos previstos en el artículo en el artículo 49 de la Ley

29/1988, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencio-

sa-Administrativa, en caso de existir interesados en el expediente

para que puedan personarse en el plazo de nueve días.

En virtud de las facultades otorgadas por el artículo 21.1 de la

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen

Local por el presente

RESUELVO

PRIMERO. Dar traslado al Juzgado de lo Contencioso-Adminis-

trativo nº 2 de Córdoba del expediente administrativo correspon-

diente a la Resolución de la Alcaldía número 2022/00001533, por

la que se resuelve el recurso de alzada formulado contra el

Acuerdo del Tribunal Calificador de 18 de agosto de 2022, por el

que se resuelven las alegaciones a las notas del concurso de mé-

ritos, calificaciones definitivas y propuestas de contratación del

proceso selectivo para la provisión de una plaza de Cocinero/a,

para la E.I.M. “Carmen Sillero Ruz”, en régimen laboral fijo, me-

diante el sistema de concurso-oposición.

SEGUNDO. Notificar la presente Resolución, de conformidad

con el artículo 49 de la Ley de la Jurisdicción Contenciosa-Admi-

nistrativa, a los posibles interesados, emplazándoles para que

puedan personarse como demandados en el plazo de nueve días,

desde la notificación de la presente Resolución; practicándose la

notificación mediante publicación de anuncio en el Boletín Oficial

de la Provincia y en el Tablón de Edictos Electrónico del Ayunta-

miento de Montalbán de Córdoba, de conformidad con lo estable-

cido en el artículo 45.1 a) y b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,

del Procedimiento Administrativo de las Administraciones Públi-

cas, al existir una pluralidad indeterminada de posibles interesa-

dos y tratarse de un acto dictado en un procedimiento selectivo.

TERCERO. Dar traslado de la presente Resolución, junto con

el expediente administrativo requerido, y la justificación del em-

plazamiento efectuado, al Juzgado de lo Contencioso-Administra-

tivo nº 2 de Córdoba.

En cumplimiento de lo acordado por el Juzgado, y de conformi-

dad con lo dispuesto en el artículo 49.1 de la Ley de la Jurisdic-

ción Contencioso Administrativa, se hace público el contenido de

dicha Resolución, a los efectos emplazamiento, para que todos

aquellos interesados en el mismo, puedan personarse como de-

mandados en el plazo de nueve días desde la publicación del pre-

sente anuncio, ante el referido Juzgado.

En Montalbán de Córdoba, 7 de junio de 2023. Firmado electró-

nicamente por el Alcalde en funciones, Miguel Ruz Salces.

Lunes, 19 de Junio de 2023 Nº 114  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-06-19T07:53:59+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




